
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n.º 22/2020 
CONTRATO Nº: 143/2020 
OBJETO:  Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA - ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0820.1236100302.051 3.3.90.33.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO  5849. 

Jacarezinho, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 01/2022 
CONTRATO ADMNISTRATIVO: 60/2022 
OBJETO:  A contratação de empresa de transporte escolar de alunos (Linha Três Corações) para a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA TRANSPORTES ME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0820.1236100302.051 3.3.90.33.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO  5849. 

Jacarezinho, PR, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ERRATA AO EDITAL 12/2024 
No que se refere ao EDITAL 12/2024, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho no dia 05/12/2024, Edição 3064, página 2, publicamos a seguinte errata: 
Onde se lê: 

“CONVOCAÇÃO ESPECIAL DA CÂMARA 
O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “ZOLA”, Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, em obediência ao contido no Artigo 29 
da Lei Orgânica Municipal e nos Artigos 10 e 15 do Regimento Interno; resolve 
CONVOCAR os VEREADORES ELEITOS no Pleito Eleitoral do dia 6 de outubro de 2024 
para a SESSÃO ESPECIAL DE INSTALAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL relativa à 
Legislatura 2025-2028, a ser realizada no dia 1.° de janeiro de 2024, a partir das 
10h00, no Plenário da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, ocasião em que também 
serão empossados o PREFEITO ELEITO, o Senhor MARCELO JOSÉ BERNARDELI 
PALHARES e o VICE-PREFEITO ELEITO, o Senhor ANTONIO NEVES NETO.” 

Leia-se: 
“CONVOCAÇÃO ESPECIAL DA CÂMARA 

O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “ZOLA”, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, em obediência ao contido no Artigo 29 
da Lei Orgânica Municipal e nos Artigos 10 e 15 do Regimento Interno; resolve 
CONVOCAR os VEREADORES ELEITOS no Pleito Eleitoral do dia 6 de outubro de 2024 
para a SESSÃO ESPECIAL DE INSTALAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL relativa à 
Legislatura 2025-2028, a ser realizada no dia 1.° de janeiro de 2025, a partir das 
10h00, no Plenário da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, ocasião em que também 
serão empossados o PREFEITO ELEITO, o Senhor MARCELO JOSÉ BERNARDELI 
PALHARES e o VICE-PREFEITO ELEITO, o Senhor ANTONIO NEVES NETO.” 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 16 de 
dezembro de 2024. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  4.475/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90089/2024 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando o 
fornecimento e instalação de sistema(s) de geração de energia fotovoltaica, conectado à rede on-
grid da concessionária de energia, de acordo com instrumento de repasse 4111803/2023 entre o 
Município de Jacarezinho-PR e a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – Programa Itaipu mais que Energia. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 449.945,07 (quatrocentos, quarenta e 
nove mil, novecentos, quarenta e cinco reais e sete centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Global. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 108:00 Horas Do Dia 18/12/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 10/01/2025. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:00 Horas Do Dia 10/01/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 10/01/2025 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 17 de dezembro de 2024.   
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 53/2024 
PROCESSO: SMS – 2024/12/5315 

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de monitoramento, com a necessidade de 
instalação de materiais em regime de comodato. 
EMPRESA: ARCANJOS -CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA 
FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021  
RATIFICO nos termos do artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, e Decreto 9604/2023 de 11 de janeiro 
de 2024 a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com o Termo de Referência. 

Jacarezinho, 17 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 84/2024 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 517/2024. 
O motivo da rescisão contratual deve-se ao fato do inadimplemento por parte da empresa, que 
não entregou os produtos solicitados conforme apresentado nas amostras, sendo assim possível 
a rescisão unilateral do contrato com fulcro no art.137, inciso I c/c art. 138 inciso I da Lei nº 
14.133/21. 

Jacarezinho, PR 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE EXECUÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 07/2023. 
CONTRATO Nº 140/2024. 
OBJETO: A Pavimentação de vias urbanas em concreto betuminoso usinada a quente (CBUQ), área 
de 2.193,24 m², compreendendo as seguintes etapas: serviços preliminares; terraplenagem; base 
e sb-base; revestimentos; meio fio e sarjeta; serviços de urbanização; sinalização de trânsito; 
drenagem; e ensaios d controle tecnológico. 
CONTRATADA: LUXEH ENGENHARIA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de maio de 2025. 

Jacarezinho, PR, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Extrato do Termo de Aditivo 
Termo de Aditivo 10/2024 
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro 
(Cisnorpi); 
Objeto: Constitui-se como objeto do presente Contrato de Rateio a formalização para o exercício 
de 2024, do repasse da assistência financeira complementar da União, destinada ao cumprimento 
do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem, conforme Portaria 
GM/GM nº 1.135/2023, aduzindo a manutenção dos valores pagos aos profissionais do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), CAPS. 
Valor: R$ 12.468,29; - 13ª Cota do Piso Nacional de Enfermagem; 
Data da Assinatura: 16 de setembro de 2024; 
Modalidade: Termo de Aditivo; 

Marcelo Nascimento e Silva 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Publicação do Contrato de Rateio 
Contrato de Rateio nº 001/2025 
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro 
- CISNORPI 
Objeto: Constitui-se como objeto do presente Contrato de Rateio a definição das regras e critérios 
de participação do Município de Jacarezinho, como Consorciado junto ao Cisnorpi, visando 
regulamentar a contribuição financeira e assegurar o custeio da manutenção e das atividades a 
serem desenvolvidas pelo Consórcio no exercício de 2025, transferindo ainda a gestão e 
desenvolvimento das ações e serviços nas áreas de atuação do Consórcio, aderindo assim às 
formalidades já constituídas e aprovadas pelos Municípios integrantes do Cisnorpi e suas 
posteriores alterações.  
Dotação Orçamentária nº: 
0910.1030200152.082   3.1.71.70.00   FR 303   Saúde – Receitas Vinculadas; 
0910.1030200152.082   3.3.71.70.00   FR 303   Saúde – Receitas Vinculadas; 
0910.1030200152.083   3.1.71.70.00   FR 000   Recursos Ordinários (Livres); 
0910.1030200152.083   3.3.71.70.00   FR 000   Recursos Ordinários (Livres). 
Valor: R$ 2.176.812,00 - valor global; 
Vigência: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025; 
Data da Assinatura: 05 de dezembro de 2024; 
Foro: Comarca de Jacarezinho – PR; 
Modalidade: Contrato de Rateio; 

Marcelo Nascimento e Silva 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 543/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E BRM CELEBRATION LTDA – ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso II  da Lei nº 14.133/2021 
OBJETO: Contratação da empresa BRM CELEBRATION LTDA - ME, para realização intervenção 
artística no Natal 2024 em Jacarezinho no dia 23 de dezembro de 2024, através da Secretaria 
Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.2369100262.124 3.3.90.39.00  FR - 90 CÓD. REDUZIDO  5405. 
VALOR: R$ 30.000,00  (trinta mil reais).  
VIGÊNCIA:  03 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 74/2024. 

Jacarezinho/PR, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL 51/2019. 
CONTRATO Nº: 334/2019. 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: EDINA PEREIRA DA SILVA LEITE & CIA LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0820.1236100302.051 3.3.90.33.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO 5849. 

Jacarezinho, 17 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 51/2019. 
CONTRATO Nº: 335/2019. 
OBJETO: Contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes nos bairros da zona 
rural. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0820.1236100302.051 3.3.90.33.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO 5849. 

Jacarezinho, 17 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL 51/2019. 
CONTRATO Nº: 337/2019. 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0820.1236100302.051 3.3.90.33.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO 5849. 

Jacarezinho, 17 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021. 
CONTRATO Nº: 136/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes nos bairros da zona 
rural. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0820.1236100305.051 3.3.90.33.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO 5849. 

Jacarezinho, 17 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 07/2022. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 148/2022. 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE DO BAIRRO PARQUE BELA VISTA, localizado na Rua Presidente Castelo Branco nº 987 - 
Parque Bela Vista. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA FILHO ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030100141.386 4.4.90.51.00 FR- 518 CÓD. REDUZIDO – 5845 

Jacarezinho, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 30/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 190/2022 
OBJETO:  Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados para a Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.251 – 3.3.90.39.00 – FR 90 – CÓD. REDUZIDO 5852. 

Jacarezinho, PR, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 30/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 191/2022 
OBJETO:  Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados para a Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.251 – 3.3.90.39.00 – FR 90 – CÓD. REDUZIDO 5852. 

Jacarezinho, PR, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico º 23/2023. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 207/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados (Atendente/sala de aula e 
Inspetor de Alunos), para a Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0810.1236100092.251 3.3.90.39.00 FR 90 CÓD. REDUZIDO 5852. 

Jacarezinho, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade nº 62/2024. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 434/2024. 
OBJETO: Locação de imóvel de ROSSITO & BUZZETI EMPREENDIMENTOS LTDA, localizado na 
Avenida Manoel Ribas 888, Centro, CEP: 86.400-000 - Jacarezinho – PR, para funcionamento da 
EMEI SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: LOCATÁRIO e ROSSITO & BUZZETI EMPREENDIMENTOS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR- 90 CÓD. REDUZIDO 5840. 

Jacarezinho, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 17/2024 
CONTRATO Nº: 149/2024 – Termo de Colaboração 04/2027 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o 
Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a 
Entidade Associação Nubia Rafaela Nogueira ALGBTI+, que tem como objetivo, oferecimento de 
garantia da cidadania da comunidade ALGBTI+ de Jacarezinho (Assexuais, Lésbicas, Gays, 
Bissexuais, Travestis, Transexuais e Intersexuais), pessoas vivendo com HIV e/ou AIDS, e 
comunidade Jacarezinhense em geral, que possa utilizar e frequentar ações, projetos e eventos da 
Ong. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: Associação Nubia Rafaela Nogueira ALGBTI+ 
VALOR ADITIVADO: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1020.0824400212.300 3.3.50.43.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO  4661 

Jacarezinho, 13 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 51/2019 
Contrato Administrativo Nº: 333/2024 
OBJETO:  Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA - ME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0820.1236100302.051 3.3.90.33.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO 5849. 

Jacarezinho, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 51/2019 
Contrato Administrativo Nº: 336/2024 
OBJETO:  Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0820.1236100302.051 3.3.90.33.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO 5849. 

Jacarezinho, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 51/2019 
Contrato Administrativo Nº: 338/2024 
OBJETO:  Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES - ME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0820.1236100302.051 3.3.90.33.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO 5849. 

Jacarezinho, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 17/2024 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 355/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de suprimentos de informática para impressoras, 
dentre eles; garrafa de tinta, cilindros, toners, cartuchos, sendo eles originais e compatíveis.   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: ROSA CAFÉ IMPORTS LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0820.1236100302.051 3.3.90.30.00 FR 102 CÓD. REDUZIDO  5592. 

Jacarezinho, 16 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10230/2024 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10232/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 6º, § I e II, 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 76.100,00 (setenta e seis mil e cem reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a 
legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0840 Departamento de Esportes   

DOTAÇÃO  0840.2781300112.064  

 
3.3.90.30.00 

 
5544 

Material de Consumo – Fonte: 90 – Recuperação Tributária - Compensação INSS – Exercício Corrente  
    6.300,00 

 
 

3.3.90.31.00 

 
 

5545 

Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas e Desportivas - Fonte: 90 – Recuperação Tributária - Compensação INSS – Exercício 
Corrente 

  
 
    1.200,00 

 
3.3.90.39.00 

 
5156 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 90 – Recuperação Tributária - Compensação INSS – Exercício Corrente  
  68.600,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO    76.100,00 

Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., Inciso ll da Lei Federal 4.320/1964: 
       Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita. 

1.9.2.2.99.0.1.99.08.00.00.00 - 522 Recuperação Tributária - Compensação INSS    76.100,00 

TOTAL    76.100,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de dezembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10233/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 6º, § I e II,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 448.482,61 (quatrocentos e quarenta e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais setenta e um 
centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:  

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964: 
       Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita. 

1.9.2.2.99.0.1.99.08.00.00.00 - 522 Recuperação Tributária - Compensação INSS 448.482,61 

TOTAL 448.482,61 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de dezembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0710 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0710.0412200082.029  

 
 

3.3.90.39.00 

 
 

5116 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 90 –- Recuperação Tributária - Compensação INSS – Exercício Corrente.  
 

448.482,61 

                       TOTAL DO CRÉDITO 448.482,61 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10234/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.082,69 (um mil oitenta e dois reais sessenta e nove centavos), para a dotação abaixo especificada, 
de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 1010 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  1010.2884600000.009  

 
3.3.30.93.00 

 
  5853 

Indenizações e Restituições – Fonte: 3000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores.           
      1.082,69 

                       TOTAL DO CRÉDITO        1.082,69 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo: 

000 Recursos Ordinários (Livres)       1.082,69 

                      TOTAL          1.082,69 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de dezembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 19 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 20 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 21 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 22 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3073 – 23 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 23 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-12-17T16:21:39-0300




